Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 711/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue revitalização,
manutenção e uma destinação
adequada para o extinto bocha do
Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, efetue revitalização, manutenção e uma destinação adequada
para o extinto bocha do Parque Olaria.

Justificativa:

Moradores do entorno ao local procuraram este vereador

solicitando melhorias referentes à revitalização e manutenção do local, a
situação de abandono tem gerando muitos questionamentos dos moradores do
bairro, o local também tem se tornado abrigo para pessoas em atividades
suspeitas, gerando medo aos munícipes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de janeiro de 2018.

CELSO ÁVILA

-Vereador-